



**भारत का राजदूतावास, अल्जीयर्स
Embassy of India, Algiers**

14 सितंबर 1949 को भारत की संविधान सभा ने निर्णय लिया था कि हिंदी भारत की आधिकारिक भाषा होगी। इसलिए हर वर्ष 14 सितंबर को हिंदी दिवस मनाया जाता है।

इस दिन को चिह्नित करने के लिए, अल्जीरिया में भारतीय दूतावास 14 सितंबर 2023 को अपराह्न 4 बजे दूतावास परिसर में निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन कर रहा है:

- (क) हिंदी गायन प्रतियोगिता (गीत का शीर्षक पहले से सूचित किया जाए)
- (ख) हिंदी भाषण प्रतियोगिता (विषय दूतावास द्वारा 10 सितंबर 2023 को दिया जाएगा)

दूतावास इस आयोजन में भाग लेने के लिए भारतीय प्रवासियों और अन्य हिंदी जानने वाले सभी राष्ट्रीयता के व्यक्तियों को सादर आमंत्रित करता है।

इच्छुक प्रतिभागी उपरोक्त प्रतियोगिताओं के लिए अपना नाम 11 सितंबर 2023 को अपराह्न 4 बजे तक cultural.sectionalgeria@gmail.com पर भेज सकते हैं।

प्रत्येक प्रतियोगिता से दो विजेताओं का चयन किया जाएगा। कार्यक्रम के अंत में विजेताओं को पुरस्कृत किया जाएगा।

प्रतियोगिता समापन पर जलपान की व्यवस्था की गई है।



भारत का राजदूतावास, अल्जीयर्स
Embassy of India, Algiers

On 14 September 1949 the Constituent Assembly of India decided that Hindi would be the official language of India. Hindi Diwas (Day) is therefore celebrated every year on 14 September.

To mark the day, Embassy of India in Algeria is organizing the following competitions on 14 September 2023 at 1600 hrs at the Embassy premises:

- (i) Hindi Singing Competition (song title to be intimated in advance)
- (ii) Hindi Speech Competition (topic will be given by the Embassy on 10 September 2023)

The Embassy cordially invites the members of the Indian diaspora and other Hindi knowing persons, irrespective of nationality, to participate in this event.

Interested participants may submit their names for the above competitions by 1600 hrs, 11 September 2023 at cultural.sectionalgeria@gmail.com.

Two winners will be selected from each competition. They will be awarded at the end of the event

Light refreshments will be served thereafter.



भारत का राजदूतावास, अल्जीयर्स
Embassy of India, Algiers

Le 14 septembre 1949, l'Assemblée constituante de l'Inde a décidé que le hindi serait la langue officielle de l'Inde. Par conséquent, le Hindi Diwas (Jour du Hindi) est célébré chaque année le 14 septembre.

Pour marquer cette journée, l'Ambassade de l'Inde en Algérie organise les compétitions suivantes le 14 septembre 2023 à 16h00 dans les locaux de l'ambassade :

- (i) Concours de chant en hindi (le titre de la chanson sera communiqué à l'avance)
- (ii) Concours de discours en hindi (le sujet sera fourni par l'ambassade le 10 septembre 2023)

L'ambassade invite cordialement les membres de la diaspora indienne et toute personne connaissant le hindi, quelle que soit sa nationalité, à participer à cet événement.

Les participants intéressés peuvent soumettre leur nom pour les compétitions susmentionnées d'ici 16h00, le 11 septembre 2023, à l'adresse cultural.sectionalgeria@gmail.com

Deux gagnants seront sélectionnés dans chaque compétition. Ils seront récompensés à la fin de l'événement.

Des rafraîchissements légers seront servis par la suite.



भारत का राजदूतावास, अल्जीयर्स
Embassy of India, Algiers

في 14 سبتمبر 1949، قررت الجمعية التأسيسية للهند أن اللغة الهندية ستكون اللغة الرسمية للهند. وبالتالي، يُحتفل بالهندي ديواس (اليوم الهندي) في الرابع عشر من سبتمبر من كل عام.

للاحتفال بهذا اليوم، تنظم سفارة الهند في الجزائر المسابقات التالية في 14 سبتمبر 2023 في الساعة 1600 في السفارة:

- (i) مسابقة الغناء باللغة الهندية (سيتم الإعلان عن عنوان الأغنية مسبقاً)
- (ii) مسابقة الخطاب باللغة الهندية (سيتم تحديد الموضوع من قبل السفارة في 10 سبتمبر 2023)

تدعو السفارة أعضاء الجالية الهندية وأشخاص آخرين يعرفون اللغة الهندية، بغض النظر عن جنسياتهم، للمشاركة في هذا الحدث.

يمكن للمشاركين المهتمين تقديم أسمائهم للمسابقات أعلاه بحلول الساعة 1600 في 11 سبتمبر 2023 عبر البريد الإلكتروني

cultural.sectionalgeria@gmail.com

سيتم اختيار فائزين اثنين من كل مسابقة، وسيتم تكريمهم في نهاية الحدث.

سيتم تقديم وجبات خفيفة بعد ذلك.
